
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

от 14 декабря 2023 г. №  

 

Об итогах проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году 
 

 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района от 18 октября 2023 г. № 208 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-

2024учебном году» в период с 8 ноября по 9 декабря 2023 г. был проведен муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-

2023 учебном году.  

На основании вышеизложенного, 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году и 

наградить их дипломом отдела образования администрации Оршанского муниципального 

района (приложение № 1). 

2. Рекомендовать директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

«Оршанская средняя общеобразовательная школа» Ефремовой В.В., «Великопольская 

средняя общеобразовательная школа» Садовиной Г.А., «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» Емельяновой В.В., «Большеоршинская основная 

общеобразовательная школа» Кузьминых Л.Н., и.о. директора МОУ «Марковская  основная 

общеобразовательная школа» Елыбаевой А.В., поощрить денежной выплатой из 

стимулирующего фонда педагогов, подготовивших 3-х и более победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2022-2023 учебном году (приложение № 2). 

3. Главному специалисту районного методического кабинета отдела образования 

администрации Оршанского муниципального района Тоймаковой Г.А.: 

- ознакомить с итогами проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам руководителей, заместителей 

директоров по учебно-воспитательной работе общеобразовательных учреждений; 

- составить заявку на участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в республиканский оргкомитет согласно 

 

 

 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛ 

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫМО ПАША 

ШОТЫШТО ПӦЛКАЖЕ 

 

 

 

 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ 

ОРШАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 



проходным баллам, утвержденным Министерством образования и науки Республики 

Марий Эл. 

4. Объявить благодарность отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района Республики Марий Эл за организацию и проведение 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году и поощрить денежной выплатой из стимулирующего фонда оплаты труда 

следующим работникам образовательных организаций: 

- Кудрявцевой Оксане Николаевне, заместителю директора по учебной работе МОУ 

«Великопольская средняя общеобразовательная школа»; 

- Семеновой Светлане Эриковне, учителю марийского языка и литературы МОУ 

«Большеоршинкая основная общеобразовательная школа»; 

- Ивановой Татьяне Викторовне, заместителю директора о учебно-воспитательной 

работе МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная школа»; 

- Камаевой Ираиде Ивановне, учителю МОУ «Марковская основная 

общеобразовательная школа»; 

- Бахтиной Светлане Витальевне, заместителю директора по учебной работе МОУ 

«Шулкинская средняя общеобразовательная школа»; 

- Клёновой Лидии Николаевне, заместителю директора по учебной работе МОУ 

«Лужбелякская основная общеобразовательная школа»; 

-Рыбаковой Фектисте Ананьевне , заместителю директора по учебной работе МОУ 

«Старокрещенская основная общеобразовательная школа». 

5. Объявить благодарность отдела образования администрации Оршанского 

муниципального района за организацию и проведение всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году: 

- Кузьминых Любови Николаевне, директору МОУ «Большеоршинкая основная 

общеобразовательная школа».   

6. Объявить благодарность за организацию и проведение всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году: 

- Тоймаковой Галине Александровне, главному специалисту районного 

методического кабинета отдела образования администрации Оршанского муниципального 

района. 

 

 

 

Руководитель                                                  Н.С. Москвина 

 

 

Исп.Тоймакова Г.А. 

 

 

 

 

 



СПИСОК 

педагогов, подготовивших 3-х и более победителей и призеров муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Предмет Наименование  

общеобразовательного учреждения 

Количество  

победителей  призеров 

1 Попцова Надежда Николаевна география МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

1 3 

2 Петухова Татьяна Вадимовна История, обществознание МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

3 1 

3 Толмачева Раисия Михайловна Литература, русский язык МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

1 3 

4 Белоусова Любовь Ивановна русский язык, литература МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

1 2 

5 Соколов Евгений Александрович физическая культура,  

ОБЖ 

МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

0 3 

6 Киселева Ирина Сергеевна история, обществознание МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

2 3 

7 Санникова Екатерина 

Александровна 

история, обществознание МОУ «Оршанская средняя 

общеобразовательная школа» 

0 3 

8 Рыбаков Юрий Алистарович физическая культура МОУ «Шулкинская средняя 

общеобразовательная школа» 

2 2 

 

 



Количество победителей и призеров  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

общеобразовательного учреждения 
Победители Призеры ИТОГО 

1 МОУ «Оршанская средняя общеобразовательная школа» 12 21 33 

2 МОУ «Великопольская средняя общеобразовательная школа» 4 8  

3 МОУ «Шулкинская средняя общеобразовательная школа»    

4 МОУ «Большеоршинская основная общеобразовательная школа» 1 2 3 

5 МОУ «Лужбелякская основная общеобразовательная школа»    

6 МОУ «Марковская основная общеобразовательная школа»    

7 МОУ «Старокрещенская основная общеобразовательная школа»    

8 МОУ «Упшинская основная общеобразовательная школа»    

ИТОГО:    

 

Количество победителей и призеров 

среди обучающихся по 3 и более общеобразовательным предметам муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

общеобразовательного учреждения 

Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс Общеобразовательные предметы 

2. МОУ «Великопольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Смирнова  

Кира Станиславовна 

10 русский - победитель 

ОБЖ - призер 

обществознание - победитель 

 


